

0410



# Dziś otwarcie dorocznej zwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

NOWY JORK PAP. Dziś nastąpi otwarcie dorocznej XXXVIII zwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Zgodnie z uchwałą powziętą na 1-m forum w 1981 roku jest to zarazem międzynarodowy dzień pokoju, przewidziany dla każdego dnia otwarcia sesji.

PIERWSZE dni sesji, jak zwykle, są przeznaczone na sprawy proceduralne, wybór

przewodniczącego sesji i jej podmiotowych komitetów. Następnie odbędzie się debata ogólna, w czasie której przewodniczący poszczególnych delegacji przedstawia swoje stanowiska w kluczowych sprawach polityki zagranicznej lub szczególnie interesujących ich zagadnieniach.

Zgromadzenie Ogólne NZ przejdzie później do omawiania kwestii postawionych na porządku dziennym jesiennych sesji. Na liście figurują 142 punkty. Większość z nich powtarza się. W centrum uwagi jak każdego roku są problemy bezpieczeństwa, pokoju i rozbrojenia. Jest kilka nowych inicjatyw, w tym radziecka propozycja zawarcia układu o zaprzeczeniu sily w przestrzeni kosmicznej oraz z kosmosu wobec Ziemi. Tradycyjnie już będzie omawiana podczas sesji kwestia

(Dokończenie na str. 3)

## Artyleria USA nadal ostrzeliwuje Liban

BEJRUT PAP. W nocy z poniedziałku na wtorek trwały zrzęty waki o miasteczko Suk El-Gharb pod Bejrutem, bronione przez oddziały regularnej armii libańskiej. Artyleria marynarki wojennej USA ostrzeliwała pozycje muzułmańskie sił postępowych w górach Szuf. W pobliżu ostrzału znalazły się także rejon kontrolowane przez wojska syryjskie. Rzecznik Biłego Domu oznajmił w poniedziałek w Waszyngtonie, że Siły Zjednoczone używają wysysakto, aby nie dopuścić do zdobycia miasteczka Suk El-Gharb przez milicję druzżyjską.

NOWY JORK PAP. APP powołując się na źródła ONZ w Nowym Jorku, pisze, że rząd libański wyraża gotowość zaakceptowania wielostronnego porozumienia, przewidującego rozmieszczenie w górach Szuf międzynarodowych sił ONZ zamiast oddziałów regularnej armii libańskiej.

## Narada w KC PZPR Zadania partii w zakładach pracy

WCZORAJ w Komitecie Centralnym PZPR odbyła się kolejna okresowa narada i sekretarzy KC PZPR z ponad 20 kluczowych przedsiobiorstw produkcyjnych z całego kraju. Spotkanie poświęcono tym razem omówieniu bieżących problemów społeczno-gospodarczych kraju, sytuacji społeczno-politycznej w zakładach pracy i na tym tle zadań organizacji partyjnych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb środowiska wielkoprzemysłowej klasy robotniczej. Naradzie przewodniczył członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR Kazimierz Barokowski. (Szczegółowe sprawozdanie z narady przynosi prasa poranna).

## Zrabowali pieniądze i złoto wartości pół mln zł

# Nocna wizyta „kaskaderów“

MIESZKANKE 10 pietra bloku przy ul. Dunikowskiego 42, p. Jadwigę B., obudzili z głębokiego snu dźwięk tłuczonej szyby. Zapalili lampkę nocną, spojrzęła na zegarek: dochodziła 3.30. Z sąsiedniego pokoju dobiegęły jakieś głosy.

Pani B. pospieszyła sprawdzić co się dzieje... Oślepił ją błysk elektrycznej latarki a w chwili potem — struga gazu łzawiącego. Kątem oka przerażona właścicielka mieszkania zobaczyła otwarte, z powybijanymi szybami, drzwi balkonowe i dwu zamaskowanych czarnymi pończochami drabów. Rabusie rzucili się na kobietę, przyduśli do podłogi.

Jeden ścisnął ją za gardło; drugi, z linką w rękę, usiłował związać ręce.

W pewnej chwili Jadwidze B. udało się odepchnąć napastników. Dwoma susami znalazła się w łazience, zamykając drzwi na klucz. Cały czas rozpaczliwie wzywała pomocy.

Tamci nie dawali za wygraną. Kiedy jeden z drabów przez szparę pod drzwiami łazienki, pragnąc zmusić kobietę do milczenia, wpuszczał strugi gazu łzawiącego — jego kompan systematycznie plądrował mieszkanie.

JAK się potem okazało, w napadzie brał również udział

trzeci sprawca. Oczekiwał pod drzwiami na klacze schodowej sygnali od pozostałych. Usłyszawszy odgłosy szamotaniny oraz krzyki, wylęczył w całym bloku światło i zerwał przewody telefoniczne. A potem, mimo iż miał wejść do mieszkania, nerwy odmówiły mu posłuszeństwa i uciekł.

NIKT z sąsiadów nie zareagował na krzyk napadniętej.

(Dokończenie na str. 8)

NA 10 piętro w tych blokach łatwo dostać się z górnego tarasu... (Foto — Zb. Jodkowski)

WTOREK,  
20 WRZEŚNIA  
1983 ROKU  
WYD. AB



# Kurier Szczeciński

Nr 184 (11 812)
Rok założenia 1945
Nakład: 100 000 egz.
Cena 5 zł

## Ogrzewanie domów wiejskich i jednorodzinnych

# Pompa ciepła zastąpi piec?

WARSZAWA PAP. Piec węglowy, gazowy i radzieckiej elektrycznej, bądź olejowej — są źródłem ciepła dla tysięcy domów wiejskich oraz jednorodzinnych w miastach. Szacuje się, że zużycie paliw w tych „indywidualnych źródłach ciepła” wynosi rocznie ok. 15 mln ton tzw. paliwa umownego. Paliwem tym jest głównie wysokogatunkowy węgiel i koks. Opalane nimi urządzenia grzewcze są najmniej ekonomiczne, ich obsługa jest dość kłopotliwa, a ponadto zanieczyszczają one środowisko. Czy jest możliwość zastąpienia ich bądź uzupełnienia czymś bardziej nowoczesnym?

wrócono uwagę na możliwość wykorzystania pomp ciepła. Sądzi się, że nie jest to zainteresowanie chwilowe, a urządzenia te będą rozwijane i coraz sze-

(Dokończenie na str. 2)

## Za tramwaj — narzędzia

KRAKÓW PAP. W krakowskim Miejskim Przedsiębiorstwie Komunalnym dobiega końca remont pochodzący z roku 1909 tramwaju typu „Zeppelin”, który za 120 tys. marek zachodniemieckich przekazany zostanie do muzeum tramwajowego w Norymberdze. Remontowany w Krakowie egzemplarz „Zeppelina” jest jedynym zachowanym z tej serii tramwajów.

10 sztuk tych tramwajów sro-wadzone ponad 40 lat temu do Krakowa. Przez długie lata służyły one mieszkańcom tego miasta. Obecnie po zakończeniu konserwacji i rekonstrukcji „Zeppelina” za-tramwaj z epoki przedziadków krakowskiego MPK zakupi nowoczesne narzędzia w firmie „Bosch”. Narzędzia są niewątpliwie potrzebne ale czy rzeczywiście powinniśmy się poszywać tak wartościowego eksponatu?

BYĆ MOŻE „następca” węgłowego pieca stanie się w niedalekiej przyszłości nowe urządzenie energetyczne — pompa ciepła. W rządowym programie badawczym dotyczącym energetyki przewidziano prace również w tym zakresie. Prace są dialne nad pompami ciepła przeprowadzili już w kraju specjaliści Politechniki Warszawskiej, Instytutu Energetyki i Ośrodka Badawczo-Rozwojowego „Bistyp”.

W innych krajach również

### Z soboty na niedzielę

## Śpimy dłużej

PRZYPOMINAMY że już za kilka dni, 25 września w nocy o godz. 2.00 (z soboty na niedzielę) cofniemy wskazówki zegarów na godz. 1.00. Wracając do czasu środkowoeuropejskiego. To samo uczyni większość krajów europejskich.



DZIS W NUMERZE: ♦ Na związkowym forum ♦ Ach, melona daj mi lubyl ♦ Wiklina ♦ Czy będą pyzy i budynie? ♦

48182













